
Rámcová kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ“)

č ís lo  sm louvy Prodávajícího:
Číslo sm louvy Kupujícího:

I. Sm luvní strany

Prodávající:

Název/jméno: GPD a.s.
Sídlo: 405 02 Děčín, Předm ostí 1860/6
Zastoupená: Eva N echvátalová, Libor Zelenka
IČ /  DIČ: 25031881 /C Z 2 5 0 3 1881
Společnost zapsaná v: O bchod.rejstříku, vedeného Krajským  soudem  v Ústí nad Labem ,oddíl B, 

vložka 1625
Bankovní spojení: ........... .................
Číslo účtu: ...........................
Kontaktní osoba: ................ ..............
Tel.: ..................
Email: .............................. ...............

Dále jen „prodávající“

Kupující:

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 19911a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
IČ / DIČ: 00829013 /C Z00829013
Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759
Bankovní spojení: .............................. ....... ...................... ....... ............
Číslo účtu: ........................
Kontaktní osoba ve věcech 
technických:

....... .......................... . ........................... ............................ ........ ...... 
... ......... ........................................... ...... .................................. ....................

Osoby oprávnění zástupci 
Kupujícího ve věcech 
objednání a převzetí zboží

............................... ............................... .......................................... 
................................................................... .........................

Kontaktní osoba ve věcech 
organizačních

.......... ................................. ................. .............

... ......... ..................................................... ......................................................

dále jen „kupující“

11. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je průběžné dodávání letních a zimních pneumatik pro vozidla 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace jako kupujícího dle 
specifikace uvedené níže. Dílčí plnění této smlouvy bude na základě jednotlivých objednávek dle 
skutečné potřeby zadavatele po dobu 18 měsíců ode dne podpisu této smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá jako výsledek výběrového řizení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Pneumatiky 2017-2019“ ev. č. VZ-814/2017.



3. Specifikace předmětu plnění smlouvy:

letní pneumatiky o těchto rozměrech:
-  rozměr 215/65 R16C 109/107 T (VW T5)
-  rozměr 215/60 R17C 107/109 T (VW T5)
-  rozměr 215/60R16 99 H (Š Yeti)
-  rozměr 195/65 R15 91 V (Š Octavia)
-  rozměr 165/70R14 81 T (Š Fabia)

zimní pneumatiky o těchto rozměrech:
-  rozměr 215/65R16C 106 T (příp. 109 R)
-  rozměr 215/60R17C 107/109 T
-  rozměr 215/60R16 95 H
-  rozměr 195/65R15 91 V (příp. 91 H)
-  rozměr 165/70R14 81 T
-  rozměr 165/70 R13 79 T

Požadavky na dodávky pneumatik:

Dodání objednaných pneumatik do místa plnění a odebrání použitých pneumatik zajistí prodávající na 
vlastní náklady. V případě odebrání použitých pneumatik, v nabídce popíše postup pro odebrání a 
zajištění likvidace použitých pneumatik.

Dodávané pneumatiky budou nové, tj. nepoužité, neprotektorované a ne starší než 12 měsíců od data 
výroby. Pneumatiky musí být plně funkční a homologované pro Českou republiku.

Zadavatel požaduje dodat zboží odpovídající platným technickým normám a předpisům výrobce. 
Zadavatel požaduje, vzhledem k typu provozu, ve kterém bude zboží používáno, dodávky zboží v
prvotřídní kvalitě a prvotřídních parametrů prémiové třídy.

Zadavatel požaduje dodávky pneumatik s parametrem:

Přilnavostí za mokra:

- pro zimní pneumatiky............................................ A-E

- pro letní pneumatiky............................................... A

- pro letní pneumatiky 165/70 R14 81 T ............A-C

Úspora paliva (Míra valivého odporu): - pro zimní pneumatiky................ A-E

- pro letní pneumatiky...................A-C

4. V průběhu platnosti smlouvy bude zadavatel průběžně objednávat pneumatiky uvedených 
rozměrů podle své skutečné potřeby.

5. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek kupujícího 
jako zadavatele uvedené veřejné zakázky a nabídky prodávajícího jako vybraného dodavatele. Obě 
smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky kupujícího a nabídku prodávajícího podanou ve 
výběrovém řízení mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu předávat předmět koupě a umožnit mu nabýt 
k němu vlastnické právo a kupující se na základě této smlouvy zavazuje předmět koupě převzít a 
zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě kupní cenu specifikovanou v položkovém rozpočtu 
v příloze č. 1 této smlouvy.

7. Kupující se touto smlouvou nezavazuje k odběru množství uvedenému v položkovém rozpočtu v 
příloze č. 1 této smlouvy a v příloze č. 2 výzvy k podání nabídky k výše uvedenému výběrovému řízení. 
Počty kusů uvedené v položkovém rozpočtu jsou pouze orientační a slouží pouze pro výpočet celkové

(VW T5) 
(VW T5) 
(Š YETI) 

(Š Octavia) 
(Š Fabia) 
(přívěsy)



nabídkové ceny výběrového řízení. Kupující je plně oprávněn objednávat počty kusů předmětného zboží 
na základě svých aktuálních potřeb, a to bez jakékoliv sankce ze strany prodávajícího.

8. Kupující a Prodávající připouští dodávky pneumatik, které nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu v 
příloze č. 1 smlouvy a ve specifikaci předmětu smlouvy. Jedná se o rozměry pneumatik, které mohou být 
výjimečně objednány a nejsou kupujícím předem předvídány. Kupující, na základě objednávky objedná 
dodávky, dle podmínek této smlouvy.

III. Doba platnosti smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na 18 měsíců od podpisu této smlouvy.

IV. Dodací podmínky
1. Prodávající zaručuje dodání zboží, na základě dílčích objednávek, odpovídající platným technickým 

normám a předpisům výrobce. Zadavatel požaduje, vzhledem k typu provozu, ve kterém bude zboží 
používáno, dodávky zboží v prvotřídní kvalitě a prvotřídních parametrů prémiové třídy.

2. Prodávající garantuje dodávky pneumatik s parametrem Přilnavostí za mokra: pro zimní pneumatiky A- 
E, pro letní pneumatiky A a u letních pneumatik 165/70 R14 81 T s přilnavostí A-C

3. Prodávající garantuje dodávky pneumatik s parametrem Úspora paliva (Míra valivého odporu) pro zimní 
pneumatiky A-E, pro letní pneumatiky A-C.

4. Prodávající garantuje dodání vždy min. 2 sad pneumatik rozměru 215/65 R16C 109/107T (příp. 109R) a 
rozměru 215/60 R17C 107/109T nejpozději do 2 pracovních dnů od objednání.

5. Prodávající garantuje, že dodané zboží nebude v době jeho převzetí starší 12 měsíců.
6. Dodání objednaných pneumatik a odebrání použitých pneumatik zajistí prodávající na vlastní náklady a 

to do Autodílny ZZS ÚK, p.o. v Ústí nad Labem, ul. Důlce. Odebrání použitých pneumatik se řídí 
podmínkami uvedenými v příloze č. 3 této smlouvy, kterou účastník doloží před podpisem smlouvy jako 
její nedílnou součást.

7. Zboží dle této smlouvy lze dodat doručením a převzetím zboží kupujícím v místě plnění. Dodávky 
předmětného zboží bude zajišťovat prodávající a vykládku předmětu plnění provede řidič vozidla na 
místo určené oprávněným pracovníkem kupujícího.

8. Dodávky předmětného zboží budou realizovány do místa plnění na základě dílčích písemných 
objednávek kupujícího do 15 pracovních dnů od písemného objednání (vyjma podmínky v bodě 4 tohoto 
článku). Kupující bude objednávat předmětné zboží dle své aktuální potřeby po celou dobu platnosti této 
smlouvy. Dle dohody lze operativně zboží dovážet každý pracovní den a četnost objednávek a následných 
dodávek není žádným způsobem omezena.

9. Prodávající provede předání dodávky do místa dodání oprávněným pracovníkem v pracovní dny od 8.00 
do 15.00 hodin.

10. Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací list). Dodací list 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím 
zaměstnancem (statutárním zástupcem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, přičemž podpisem dodacího 
listu dochází k převzetí a předání zboží. Dodací list musí obsahovat přesné definování zboží vč. označení 
výrobku, názvu, prodejní cenu bez DPH a včetně DPH.

11. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci a 
přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se považují i vady 
v dokladech nutných pro užívání věci.

12. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. NOZ.
13. Ostatní podmínky neuvedené v této smlouvě se řídí Všeobecnými dodacími podmínkami nebo záručními 

a reklamačními podmínkami prodávajícího, které jsou přílohou č. 2 této smlouvy. Pokud dojde k rozporu 
mezi textem smlouvy a Všeobecnými dodacími podmínkami nebo záručními a reklamačními 
podmínkami prodávajícího, platí přednostně text smlouvy.

V. Cena předmětu
1. S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky jsou ceny v této Smlouvě sjednány jako 

jednotkové.
2. Jednotkové ceny předmětu plnění jsou ujednány podle nabídkové ceny prodávajícího jako vybraného 

dodavatele ve výběrovém řízení uvedené veřejné zakázky.



3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy a jsou závazné, 
nejvýše přípustné, nepřekročitelné a jsou prodávajícím garantovány po celou dobu platnosti této 
smlouvy.

4. Ceny jsou neměnné i ve vztahu k vývoji kurzů české koruny k zahraničním měnám po dobu platnosti 
smlouvy.

5. Navýšení ceny může být pouze na základě písemného dodatku ktéto smlouvě dle čl. X. 2. této 
smlouvy, a to pouze v případě, že dojde v průběhu platnosti smlouvy ke změně daňových předpisů 
upravujících DPH.

6. Ceny předmětu plnění zahrnují veškeré náklady, přímé i nepřímé, související s řádným dodáním a 
předáním předmětu dodávky (např. náklady za dopravu, poštovné, balné, pojistné, recyklační poplatek, 
odebrání použitých pneumatik a jejich likvidaci, případně náklady dalších služeb spojených s 
dodávkami předmětného zboží.)

VI. Fakturační a platební podmínky
1. Kupující nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.
2. Prodávající na základě objednávky vystaví fakturu, jenž bude obsahovat níže uvedené náležitosti:

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího
b) označení dodacího listu a jeho číslo,
c) název předmětné veřejné zakázky a její evidenční číslo,
d) odkaz na smlouvu,
e) odkaz na objednávku a její datum,
f) specifikaci a popis jednotlivých položek,
g) celkovou fakturovanou částku
h) datum převzetí faktury

3. Cena za plnění veřejné zakázky bude hrazena na základě řádně vystavené faktury za uskutečněné 
dodávky.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, stanovené účetními a daňovými předpisy a také číslo 
objednávky. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neplatná.

5. Prodávající zašle fakturu na adresu sídla kupujícího.
6. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
7. Platba bude provedena výhradně v Kč.

VII. Záruka za jakost a právní vady zboží, odpovědnost za vady
1. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými ustanoveními 

Obchodního zákoníku. Prodávající garantuje kupujícímu záruku za jakost dodávaného zboží, která 
nebude kratší než 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem, v němž kupující převzal předmět koupě 
(dodané zboží).

2. Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace kupujícím, provede ihned 
výměnu zboží ve stanovené jakosti a kvalitě na vlastní náklady.

3. Ostatní záruční a reklamační podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

VIII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci
1. Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě kupní smlouvy nebo podle příslušné 

objednávky, jež bude vystavena na základě této smlouvy, jeho potvrzeným převzetím.
2. Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je potvrzena 

podpisem dodacího listu oprávněným zástupcem kupujícího.
3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží oprávněnému 

zástupci kupujícího.

IX. Sankce
1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z plnění předmětu smlouvy 

za každý i započatý den prodlení.
2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 %  z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení s placením faktury.



X. Ostatní ujednání
1. Tato smlouva a jednotlivé Objednávky provedené na základě této smlouvy, budou uveřejněny 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě a v jednotlivých objednávkách, které by jinak podléhaly znečitelnění, v 
registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. Smlouva a jednotlivé objednávky nad 50.000,- 
Kč bez DPH nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv.

2. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

4. Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními nového občanského zákoníku, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi. 
Případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí 
doložka.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu nového občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění dle platných právních 
předpisů bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jedno a kupující dvě 
vyhotovení.

7. Obě smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit výpovědí smlouvy bez udání důvodů, přičemž 
výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi. Obě 
smluvní stany mohou ukončit platnost smlouvy také dohodou.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 Položkový rozpočet
Příloha č. 2 Záruční a reklamační podmínky
Příloha č. 3 Podmínky pro odebírání použitých pneumatik

V Děčíně, dne 16.10.2017 V Ústí nad Labem, dne

Prodávající:..................................................

................... G P . . . . . . . . . . . . . . . . .......................

G PD  a.s. L ibor Z elenka.

......... . . . . .

..........................
.. . . ................. ................ ...... 

. . . . .. . ....... ....... ........ ....... .... 
.. . ......... ....................... .  
......... .................... 
........ . . .. . ................

Kupující:

M U D r. Ilja D eyl, ředitel 
ZZS Ú steckého kraje, p.o.

....................................................
................................................................ 

................................... ................... 
........... ............. ........... 

......................... ...........................................



Záhlaví nebo logo dodavatele (doplní účastník)

GPDa.s.

Příloha ke kupní smlouvě č.l

Položkový rozpočet - k ocenění

Výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky 

s názvem „Pneumatiky 2017-2019“



Záhlaví nebo logo dodavatele (doplní účastník)

GPDa.s.

Položkový rozpočet
„Pneumatiky 2017-2019"

Přípustná hodnota
Letni

A
lm « 
A-E

Lelni
A-C

Zimní
A-E

Předmět plněni Výrobce j: j: dznačení pneu Přilnavost 
za mokra

Úspora
paliva
(Míra

valivého
odporu)

Nabídková 
cena bez DPH  
za 1 ks (v Kč)

Počet ks

Nabídková  
cena celkem  za 
počty kusu bez 

DPH (v Kč)

Nabídková cena 
celkem za počty 

kusu včetně DPH 
(v KČ)

1 letní pneu 215/65 R16C 106 T (VW T5) Nokian 2 1 5 /6 5  R 1 6  C  d in e  V A N  109 /107T A C 2121,11 60 127 266,60 153 992,59
2 letní pneu 215/60 R17C 107/109 T (VW T5) Nokian 2 1 5 /6 0  R 17  C  d i n e  V A N  1 0 9 /10 7T  (1 04H ) A C 2487,24 120 298 468,80 361 147,25
3 letní pneu 215/60R16 95 H (Š YETI) G oodyear 2 1 5 /6 0  R 16  E F F IG R IP  P E R F  99H  X L A B 2337,92 4 9 351,68 11 315,53
4 letní pneu 195/65 R15 91 V (Š Octavia) G oodyear 195 /65  R 15  E F F IG R IP  P E R F  91 V A B 1186,64 4 4 746,56 5 743,34

5 letní pneu 165/70R14 81 T (Š Fabia) 
Přilnavost za mokra je přípustná A-C Nokian 165 /70  R 14  ¡Line 8 1 T C C

812,16 4 3 248,64 3 930,85

6 zimní pneu 215/65 R16C 106 T (109 R) (VW T5) Nokian 2 1 5 /6 5  R 1 6 C W R  C3 109R E C 2220,75 100 222 075,00 268 710,75
7 zimní pneu 215/60 R17C 107/109 T (VW T5) Nokian 2 1 5 /6 0  R 1 7 C  W R  C 3  10 9 /10 7T  (1 0 4 H ) E C 2982,15 280 835 002,00 1 010 352,42
8 zimní pneu 215/60R16 95 H  (Š YETI) Nokian 2 1 5 /6 0  R 1 6 W R  D 3 95H B C 1858,38 4 7 433,52 8 994,56
9 zimní pneu 195/65 R15 91 V (H) (Š Octavia) Nokian 195 /65  R 1 5 W R  D 4 91H C E 1238,92 4 4 955,68 5 996,37
10 zimní pneu 165/70R14 81 T (Š Fabia) Nokian 165 /70  R 1 4 W R  D 3 8 1 T C B 876,55 4 3 506,20 4 242,50
11 zimní pneu 165/70 R13 79 Q Nokian 16 5 /70  R 1 3 W R  D 3 7 9 T C E 822,03 4 3 288,12 3 978,63

Celková nabídková cena (v Kč) 1 519 342,80 1 838 404,79

______________________ podpis______________________
Titu l, jm é n o  a p říjm en í osoby o p rávněné podepisovat za účastníka výběrového řízení

................
...........................

..... ................... ................. ........................ 
. . . ..... .. . . ..... . . . .... . . ...... ....... ....... ... . .. . .. 

. . . ......... ....................... 
........ ................ . . .  
. . . . .. . . . . . . .................

Nechvátalová Eva
místopředseda představenstva
GPD a.s.

......... .............
člen představenstva

GPD a.s.



Příloha ke kupní smlouvě č. 2

Záruční a reklamační podmínky GPD a.s.

Reklamační řád

1. Skupina GPD (dále jen Distributor) poskytuje na pneumatiky a ostatní prodávané zboží (dále jen 
výrobky), které konečnému spotřebiteli (dále jen Zákazníkovi) dodá přímo nebo prostřednictvím 
Prodejce, záruku po dobu životnosti výrobku, nejdéle však 24 měsíců od data prodeje. Tato záruka se 
týká všech materiálových i výrobních vad, které prokazatelné existují v době přechodu nebezpečí 
škody podle odstavce I.6. Všeobecných obchodních podmínek Distributora.

Životností výrobku v případě pneumatik se rozumí pro účely uplatnění práv ze záruky na základě 
těchto Záručních a reklamačních podmínek doba od prvního užití nové pneumatiky až do jejího ojetí 
na 1,6 mm zůstatkové hloubky drážky běhounu pro pneumatiky všech značek dodávaných 
Distributorem.

2. Všechny reklamace musí být předkládány na reklamačních formulářích Distributora, náležité 
vyplněných, přičemž je třeba, aby tyto formuláře byly podepsány Zákazníkem nebo jeho k tomu 
zmocněným zástupcem. Součástí reklamace musí být doklad o koupi zboží.

3. Bude-li reklamace Distributorem uznána, Distributor:

a) vadný výrobek vymění za nový, pokud výrobkem je pneumatika osobního vozu s 10% nebo 
menším ojetím nebo pneumatika nákladního vozu s 5% nebo menším ojetím.

b) poskytne Prodejci (Zákazníkovi) finanční kompenzaci na nákup nového výrobku Distributora, pokud 
výrobkem není pneumatika ve stavu podle odstavce 3a) těchto Záručních a reklamačních podmínek. 
Výše finanční kompenzace se vypočítá podle zbývající hloubky dezénové drážky pneumatiky nebo 
podle procenta ojetí v okamžiku uznání reklamace.

4. Vadné výrobky, jejichž reklamace byla vyřízena postupem podle odstavce 3 těchto Záručních a 
reklamačních podmínek, se stávají majetkem Distributora.

5. Pokud má výrobek jinou než materiálovou či výrobní vadu (dále jen nevýrobková vada), Distributor 
může na takový výrobek poskytnout slevu ve výši dle svého svobodného uvážení; takováto sleva však 
bude poskytnuta pouze za předpokladu, že jsou splněny následující podmínky:

a) Distributor takovou nevýrobkovou vadu uznal

b) výrobek lze řádně užívat i s nevýrobkovou vadou

c) výrobek je zcela nový, tj. nebyl dosud použit ani namontován

6. K úplnému posouzení reklamace, včetně charakteru vady, výše přiměřené slevy či peněžité 
náhrady a stupně ojetí pneumatiky, je oprávněn Distributor. V případě nutnosti je Distributor oprávněn 
reklamovaný výrobek rozřezat či postoupit k analýze do výrobního závodu.

7. Náklady vynaložené v souvislosti s reklamací vady jdou k tíži Distributora pouze v případě, že vada 
byla uznána Distributorem. Náklady vynaložené v souvislosti s reklamací, která nebyla distributorem 
uznána, jdou zcela k tíži Prodejce (Zákazníka).

8. Zákazník uplatňuje svůj nárok přímo u Prodejce, u něhož vadný výrobek zakoupil, případně u 
Distributora, pokud byl tento dodavatelem a přímým prodejcem Zákazníkovi. Výrobek, na nějž je 
uplatňován nárok z odpovědnosti za vady, musí být předložen včetně předtištěného reklamačního 
formuláře Distributora, úplně a osobně vyplněného a podepsaného zákazníkem, a dokladu o koupi 
zboží.



9. Nároky z odpovědnosti za vady, které přesahují obecnou úpravu podle platného práva, 
nepřecházejí s vlastnictvím výrobku na dalšího majitele.

10. Distributor není povinen plnit z uplatněného práva z odpovědnosti za vady, pokud výrobek:

a) byl poškozen neodbornou montáží, neodborným používáním nebo zacházením jako např. 
nedodržováním předepsaného huštění, překračováním přípustného zatížení anebo rychlosti jízdy či 
jinými vlivy, např. mechanickým poškozením, pořezáním, nastřelováním hrotů atd.

b) byl třetí osobou opravován, protektorován, renovován, nebo na něm byl změněn dezén

c) byl mechanicky zbaven výrobního čísla

d) byl na poškozeném místě již opraven osobou, jež k této opravě nebyla pověřena Distributorem.

Postup pro vyřizování reklamací pneumatik GPD a.s.

1. Nárok na reklamaci pneumatik uplatňuje Zákazník formou reklamačního protokolu u Prodejce, 
případně přímo u Distributora dle postupu v Záručních a reklamačních podmínkách Distributora.

2. Zákazník je povinen

a) vyplnit a podepsat reklamační protokol • b) poskytnout pneumatiku a vadu označit • c) doložit 
doklad o koupi výrobku

d) doložit doklad o prodeji na koncového zákazníka

3. Prodejce je oprávněn

a) ověřit údaje uvedené Zákazníkem • b) rozhodnout o reklamaci, v případě pověření na základě 
uzavřené smlouvy s Distributorem • c) zamítnout reklamaci jako neoprávněnou, pokud nebude 
reklamace v souladu se Záručními a reklamačními podmínkami jednotlivých značek • d) požádat o 
posouzení inspektora Distributora

4. Inspektor Distributora je oprávněn

a) ověřit údaje uvedené na reklam, protokolu • b) posoudit stav pneumatiky dle charakteru a užívání

c) vyžádat si doložení dalších skutečností potřebných pro posouzení reklamace • d) rozhodnout o 
reklamaci, případné se Zákazníkem dohodnout způsob řešení a termín vyřízení reklamace (při nutném 
posouzení výrobcem pneumatiky)

5. Vyřizování reklamací přímo u Zákazníka (zejména na pneumatiky pro nákladní vozidla, 
zemědělskou techniku a stavební stroje) bude provádět Dovozce dané značky na základě zaslaného 
reklamačního protokolu Prodejcem, případně přímo Zákazníkem z pověření Prodejce, při dodržení 
postupu uvedeného výše.

6. Prodejce je povinen písemně a bez odkladu informovat Zákazníka o způsobu vyřízení reklamace a 
vést řádnou dokumentaci a evidenci k reklamačnímu řízení.

Jihlava, 10.10.2017

Nechvátalová Eva Libor Zelenka
člen představenstva

GPD a.s. GPD a.s.



Příloha ke kupní smlouvě č. 3

Podmínky pro odebrání použitých pneumatik

1. Závazek prodávajícího zabezpečit likvidaci opotřebených pneumatik od kupujícího vést o tom  
evidenci a poskytovat další potřebou součinnost.

2. Prodávající zajistí odvoz použitých pneumatik od kupujícího k likvidaci v rozsahu 
přiměřeném nákupu nových pneumatik -  uváděno v kusech.

3. O dvoz opotřebených pneumatik bude prováděn na základě písemných objednávek na 
formulářích GPD a.s. N a těchto formulářích musí být údaje o m nožství a druhu pneumatik,

4. Kupující je  oprávněn zaslat prodávajícímu objednávku na odvoz pneumatik pouze v případě, 
kdy m nožství skladovaných pneumatik v jeho prodejním m ístě dosáhne alespoň 80 kusů 
osobních pneumatik, vč. lehkých nákladních ULT a LT. Případné menší m nožství pneumatik 
k likvidaci převezme prodávající ve svých skladech, a to:

v D ěčíně, Folknářská 21 (Areál firmy Armex), D ěčín II, PSČ 405 01 
v Jihlavě, Znojemská 4945/80A , Jihlava, PSČ 586 01

5. Po splnění všech daných podmínek prodávající zajistí odvoz opotřebovaných pneumatik od 
kupujícího do místa jejich likvidace a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení 
objednávky. Konkrétní termín a čas od vozu je prodávající povinen sdělit kupujícímu 
minimálně 24 hodin před předpokládaným odvozem .

6. Kupující se zavazuje udržovat přístup k místu odběru pneumatik v takovém stavu, aby byla 
přístupná pro vozidla GPD a to za účelem  odvozu pneumatik. Kupující se zavazuje poskytnout 
maximální m ožnou součinnost při odvozu opotřebovaných pneumatik. Kupující potvrdí 
prodávajícímu počet převzatých pneumatik k likvidaci.

V Jihlavě, dne 10. 10. 2017

...........................
................... ....................... ... . ............ 
....... ...... ...... ....... ...... ...... ....... .  
. . . ......... ....................... 
........ .................... 
........ ..... ...............

Nechvátalová Eva
místopředseda představenstva
GPD a.s.

Libor Zelenka
člen představenstva

GPD a.s.


